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Wstęp

Niedawno upłynął okres pierwszych 10 lat funkcjonowania unii gospodarczej i 
walutowej w ramach Unii Europejskiej. Stanowi to okazję do dokonywania ocen jej 
funkcjonowania w świetle teorii integracji gospodarczej, zwłaszcza teorii optymal-
nych obszarów walutowych oraz teorii konwergencji nominalnej i realnej, a także do 
rozważań nad skutkami przyszłego jej rozszerzenia o kolejne państwa członkow-
skie. W związku z tym w dniach 6-7 listopada 2008 r. odbyła się w Karpaczu konfe-
rencja naukowa pt. „Funkcjonowanie unii gospodarczej i walutowej w teorii i prak-
tyce”. Pokłosiem tej konferencji są artykuły opublikowane w niniejszym zeszycie 
Prac Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Przedmiotem publikacji są różne aspekty funkcjonowania UGW – polityka bud-
żetowa a cykle koniunkturalne, zagadnienie wielostronnego nadzoru pozycji bud-
żetowej państw członkowskich, analiza empiryczna niektórych kryteriów optymal-
nych obszarów walutowych, tj. stopnia otwarcia gospodarki w UE oraz elastyczności 
rynków pracy w Wielkiej Brytanii i strefie euro, wpływ wprowadzenia waluty euro 
na poziom cen i rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, zróżnicowania rynków 
pracy na obszarze wspólnej waluty oraz znaczenie instrumentów finansowych dla 
przemian na regionalnych rynkach pracy, wschodnie rozszerzenie strefy euro w 
świetle efektu Balassy-Samuelsona, wejście Polski do strefy euro a ryzyko bąbla 
spekulacyjnego na rynku nieruchomości, jednolity rynek energii a UGW, rozwój 
rynków kapitału podwyższonego ryzyka, wpływ wschodniego rozszerzenia Unii na 
przepływy kapitałów portfelowych w nowych państwach członkowskich, procesy 
liberalizacji usług transportu lotniczego, aspekty prawne zagadnienia oddziaływania 
programów rozwojowych na środowisko naturalne.

Ze względu na znaczenie funkcjonowania UGW dla rozwoju gospodarki euro-
pejskiej i Polski, autorzy wyrażają nadzieję, że niniejsza publikacja okaże się przy-
datna zarówno dla badaczy, jak i dla studentów piszących prace dyplomowe z tej 
problematyki lub pragnących pogłębić swoją wiedzę w tej dziedzinie.

Jan Borowiec
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